



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 17.01.2022

सूचना

विषय: FMGE (स्क्रीनिंग टेस्ट) दिसंबर 2021 के "पास प्रमाण पत्र" के वितरण के संदर्भ में

कृपया ध्यान दें: उम्मीदवार जो 12 दिसंबर 2021 को आयोजित FMGE परीक्षा में उत्तीर्ण घोषित हुए हैं

1. FMGE पास प्रमाणपत्र उन उम्मीदवारों को जारी किए जाएंगे, जिन्होंने FMGE दिसंबर 2021 सत्र में अर्हता प्राप्त की है।
2. प्रत्येक उम्मीदवार की प्रवेश पर्ची पर इंगित निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार, 1 फरवरी 2022 से 1 मार्च 2022 तक, आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) के पीएसपी क्षेत्र, सेक्टर-09, द्वारका, नई दिल्ली कार्यालय में पास प्रमाण पत्र जारी किए जाएंगे।
3. उत्तीर्ण और योग्य उम्मीदवारों को अपने पास प्रमाण पत्र के संग्रह के लिए निर्दिष्ट तिथि और समय पर उपस्थित होना आवश्यक है। उन्हें सूचना बुलेटिन में निर्धारित और प्रवेश पर्ची में सूचीबद्ध दस्तावेजों को मूल रूप में लाना होगा। एनबीईएमएस कार्यालय में प्रवेश पाने के लिए उम्मीदवारों को "प्रवेश पर्ची" का प्रिंट आउट लाना होगा।

प्रवेश पर्ची को डाउनलोड करने के लिए यहाँ क्लिक करें

4. FMGE पास प्रमाण पत्र केवल निर्धारित दस्तावेजों के प्रस्तुत किए जाने और फेस आईडी के सत्यापन पर ही जारी किया जाएगा।
5. पास प्रमाण पत्र स्वयं उम्मीदवार के अलावा किसी अन्य व्यक्ति या उम्मीदवार के अधिकृत प्रतिनिधि को जारी नहीं किया जाएगा।
6. उम्मीदवार जो कुछ अत्यावश्यकताओं के कारण निर्धारित समय पर अपने प्रमाण पत्र प्राप्त करने में विफल रहते हैं, उन्हें सूचित किया जाता है कि वे अपनी पसंद के किसी अन्य दिन संग्रह के लिए नहीं आएंगे। ऐसे उम्मीदवारों को एनबीईएमएस के संचार वेब पोर्टल पर एक अनुरोध भेजकर पास प्रमाण पत्र के संग्रह की संशोधित अनुसूची के लिए एनबीईएमएस का पूर्वानुमोदन लेना होगा।
7. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अनावश्यक भीड़-भाड़ से बचने के लिए नियत समय स्लॉट के अनुसार एनबीईएमएस कार्यालय को रिपोर्ट करें। नियत दिनों में समय स्लॉट के अनुसार रिपोर्ट नहीं करने वाले उम्मीदवारों को खाली स्लॉट की उपलब्धता के आधार पर अपनी बारी का इंतजार करना होगा।
8. उम्मीदवारों को एनबीईएमएस कार्यालय में COVID उपयुक्त व्यवहार का कड़ाई से पालन करना आवश्यक है।
9. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS को इसके संचार वेब पोर्टल पर लिखें <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated:17.01.2022

NOTICE

Subject: Distribution of FMGE (Screening Test) December 2021 Pass Certificates

Kind Attn: Candidates declared PASS in FMGE held on 12th December 2021

1. The FMGE Pass certificates shall be issued **IN-PERSON**, to the candidates who have qualified FMGE December 2021 session.
2. The Pass certificates shall be issued at **National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) office at PSP Area, Sector-09, Dwarka, New Delhi** from **1st February 2022 to 1st March 2022** as per the schedule prescribed on the entry slip of each individual candidate.
3. Qualified and Eligible candidates are required to be present at specified date and time for collection of their Pass certificate. They shall be required to bring the documents **in ORIGINAL** as prescribed in the Information Bulletin and also listed in the entry slip. Candidates will be required to bring the print out of the "Entry Slip" to seek entry at NBEMS office.
[Click here to download the entry slip](#)
4. The FMGE Pass certificate will be issued only on production of prescribed documents and on verification of Face ID.
5. The Pass Certificates shall not be issued to any authorized representative or any person other than the candidate himself/herself.
6. Candidates who fail to collect their certificates on assigned schedules due to some exigencies are informed that they should not turn up for collection on any other day of their choice. Such candidates shall be required to seek prior approval of NBEMS for revised schedule of collection of Pass certificate by sending a request at Communication Web portal of NBEMS.
7. Candidates are advised to report to NBEMS office strictly as per assigned time slot in order to avoid any crowding. Candidates not reporting as per time slots on assigned days will have to wait for their turn depending on availability of vacant slots.
8. Candidates are required to strictly observe COVID Appropriate Behaviour at NBEMS office.
9. For any query, please write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS